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Til nr. 1393-1394 

Det er vigtigt at få flest mulige handicappede ud i aktivt erhverv. Derfor må der ofres flere res- 
sourcer på denne aktivitet. 

Til nr. 1386, 1388, 1390, 1391 og 1392 

Hele arbejdsmarkedsområdet har brug for en gennemgribende reduktion. Alt for mange gange 
har folketingsflertal blindt tilført ressourcer i det håb, at man derved mindsker arbejdsløsheden. 
Selvfølgelig skal folk uddannes, men kun efter behov. Det er spild af folks tid og samfundsressour- 
cerne at sende folk på skolbænken blot for at give indtryk af, at politikerne gør noget ved ledighe- 
den. Der skal skabes ægte job. Dette sker bedst gennem skattelettelser. 

Til nr. 1389 

Iværksætterydelsen er endnu et eksempel på en mislykket ordning, der havde til hensigt at skaf- 
fe flere i arbejde. Der er en utrolig høj konkursprocent bag disse iværksættere. Nye virksomheder 
startes bedst uden offentlige tilskud og indblanding. Iværksætterydelsen har i øvrigt i mange til- 
fælde været en markant konkurrenceforvridende faktor. 

4.20. Undervisningsministeriet 
Undervisningsministeriets vigtigste opgave er at tilpasse uddannelsessektoren til de aktuelle be- 

hov. Det er betegnende, at sektoren alt for langsomt har startet en tilpasning f.eks. til de faldende 
børnetal m.v. Alene ved at give samme lærertimeforbrug i hele landet som i Holmsland Kommune 
kan der spares 2,5 mia. kr. -  besparelsen falder dog fortrinsvis i kommunerne. Siden 1982 har 
ministeriet udvidet sit personale med 6 pet. Resten af uddannelsessektoren skal gøres meget mere 
smidig. 

Til nr. 1407, 1409 og 1410 

Alt for mange går på uddannelser, der ikke fører til andet end en plads i arbejdsløshedskøen. 
Derfor skal det samlede antal studerende reduceres, ligesom stipendiestørrelsen justeres for skat- 
telettelser. 

Til 1411 - 1413 

AER-ordningen stopper helt, virksomhederne skal frigøres for denne byrde og i stedet stimule- 
res til selv at forestå efteruddannelser m.v. Derved får uddannelserne et langt mere målrettet for- 
løb, ligesom det altid betyder mere rationalisme, at staten ikke er med. 

Til nr. 1455 

Ordningen med at »snyde« nogle unge for en rigtig praktikplads ved at lade dem forblive på 
skolerne og dér opnå praktik er aldeles ubrugelig og skal derfor stoppes. 

Til nr. 1469, 1471, 1473, 1475 og 1477 

Universiteterne får foreløbigt deres bevillinger reduceret med 10 pct. Det forventes, at udmønt- 
ningen vil foregå ved at stoppe for en række af de luksusuddannelser, som der ikke er beskæftigel- 
se til. 

Til nr. 1498 og 1511 

Behovet for uddannelse af folk til børnepasning vil falde kraftigt, når langt de fleste børneinsti- 
tutioner overgår til privat eller privatlignende status. 


